
REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 5. 4. 2017

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

04-2017a

RS Husova-Jiráskova I.etapa_parkoviště, zpevněné plochy a dodávka mobiliáře

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek 

z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00% 0,00 0,00

15,00% 0,00 0,00

CZK 0,00

Strana 1 z 34



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 04-2017a

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

5. 4. 2017

 

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

0,000,00
04-

2017a_3

Zpevněné plochy - chodník č.p. 822-826 a 

mobiliář

0,00 0,00

0,000,00
04-

2017a_1
Parkoviště TGM

0,000,00
04-

2017a_2
Zpevněné plochy - Horovy sady

RS Husova-Jiráskova I.etapa_parkoviště, zpevněné plochy a dodávka mobiliáře

Strana 2 z 34



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 5. 4. 2017

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

RS Husova-Jiráskova I.etapa_parkoviště, zpevněné plochy a dodávka mobiliáře

04-2017a_1 - Parkoviště TGM

Strana 3 z 34



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5. 4. 2017

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    OST - Ostatní 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    2 - Zakládání 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

RS Husova-Jiráskova I.etapa_parkoviště, zpevněné plochy a dodávka mobiliáře

04-2017a_1 - Parkoviště TGM

Strana 4 z 34



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5. 4. 2017

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D OST Ostatní 0,00

1 K 02720 DIO - POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DPRAVY KPL 1,000 0,00 OTSKP

2 K 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ KPL 1,000 0,00 OTSKP

3 K 02911.1 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN KPL 1,000 0,00 OTSKP

4 K 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - KOMPLETAČNÍ ČINNOST KPL 1,000 0,00 OTSKP

5 K 02940.1 OSTATNÍ POŽADAVKY - PŘÍPRAVA ÚZEMÍ STAVBY - VYTYČENÍ STAVBY KPL 1,000 0,00 OTSKP

6 K 02940.2 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ KPL 1,000 0,00 OTSKP

7 K 03730 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ - vytyčení KPL 1,000 0,00 OTSKP

8 K 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU SUŤ T 88,222 0,00 OTSKP

VV (53,9*0,15*0,25+19,361+1,062)*2,4+4,266*2,2+9,604*2,6 88,222

9 K 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU ZEMINA M3 643,190 0,00 OTSKP

VV 22+621,19 643,190

10 K 03170 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ KPL 1,000 0,00 OTSKP

0 K 043134000 ZKOUŠKY ZATĚŽOVACÍ DESKOU KUS 7,000 0,00 OTSKP

D 1 Zemní práce 0,00

RS Husova-Jiráskova I.etapa_parkoviště, zpevněné plochy a dodávka mobiliáře

04-2017a_1 - Parkoviště TGM

Strana 5 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

11 K 132735 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ 1 NEPAŽ TŘ. 1, ODVOZ DO 8KM M3 22,000 0,00 OTSKP

VV pro základ

VV 0,5*1,1*40 22,000

12 K 112114 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M,, ODVOZ DO 5KM KUS 2,000 0,00 OTSKP

13 K 18461 MULČOVÁNÍ M2 253,000 0,00 OTSKP

14 K 122215 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY NEZAPAŽENÉ TŘ 3 S ODVOZEM DO 8KM M3 621,190 0,00 OTSKP

VV pod parkovištěm; výpočet=plocha*prům.tl.výkopu

VV 1150*0,47 540,500

VV pod novou kcí chodníku

VV (18,2+0,7+1,5+9,2+0,8+109,5)*0,35 48,965

VV pod novou kcí komunikace

VV (32,6+37,9)*0,45 31,725

VV Součet 621,190

15 K 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M 54,000 0,00 OTSKP

16 K 11352B ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH - DOPRAVA TKM 72,765 0,00 OTSKP

VV 53,9*0,15*0,25*2,4*15 72,765

17 K 113185 ODSTRANĚNÍ KRYTU CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 8KM M3 1,062 0,00 OTSKP

VV (115,1-97,4)*0,06 1,062

18 K 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALT POJIVEM M3 4,266 0,00 OTSKP

VV chodník

VV 30,3*0,04 1,212

VV komunikace

VV 50,9*0,06 3,054

VV Součet 4,266

19 K 11313B ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVEM - DOPRAVA TKM 281,556 0,00 OTSKP

VV 4,266*2,2*30 281,556

20 K 111204 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 5KM M2 18,000 0,00 OTSKP

21 K 112214 ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M, ODVOZ DO 5KM KUS 2,000 0,00 OTSKP

22 K 113106123 ROZEBRÁNÍ DLAŽEB NEBO DÍLCŮ KOMUNIKACÍ PRO PĚŠÍ ZE ZÁMKOVÝCH DLAŽDIC M2 115,000 0,00 OTSKP

23 K 18232 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M M2 295,000 0,00 OTSKP

24 K 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 187,995 0,00 OTSKP

VV 1253,3*0,15 187,995

25 K 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUT V HOR TŘ 1-4 M2 1 360,400 0,00 OTSKP

VV 70,5+139,9+1150 1 360,400

Strana 6 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

26 K 18411 VYSAZOVÁNÍ KEŘŮ S BALEM VČET VÝKOPU JAMKY KUS 357,000 0,00 OTSKP

VV 3*65+162 357,000

27 K 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 295,000 0,00 OTSKP

D 2 Zakládání 0,00

28 K 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE - HYDROFÓBNÍ TEXTILIE Reo Fb - 400G/M2 M2 1 265,000 0,00 OTSKP

VV Celk.plocha x rezerva 10% (překrytí, prořez)

VV 1150*1,1 1 265,000

29 K 272314 ZÁKLADY Z PROST BETONU DO C25/30 (B30) M3 20,000 0,00 OTSKP

VV 0,5*1*40 20,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

30 K 311212 ZDI A STĚNY PODPĚR A VOLNÉ Z KAMENE A LOM VÝROBKŮ NA MC - PÍSKOVCOVÉ ŠTUKY M3 10,800 0,00 OTSKP

VV 40*0,3*0,9 10,800

31 K 311221 ZDI A STĚNY PODPĚR A VOLNÉ Z KAMENIC VÝROB - ŠTUK ŘEZANÝ - OBKLAD KVÁDR M3 0,840 0,00 OTSKP

VV 0,3*40*0,07 0,840

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00

32 K 45157 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO - ŠTĚRKOPÍSEK M3 2,000 0,00 OTSKP

VV pod základy

VV 0,5*40*0,1 2,000

D 5 Komunikace pozemní 0,00

33 K 574141 ASFALTOVÝ BETON ACO 11+ TL 50MM M2 70,500 0,00 OTSKP

VV 32,6+37,9 70,500

34 K 582619 KRYTY Z BET DLAŽ SE ZÁMKEM BAREV RELIEF. TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 10,300 0,00 OTSKP

VV 0,7+1,5+0,8+1,6+5,7 10,300

35 K 582614 KRYTY Z BET DLAŽ SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 4,800 0,00 OTSKP

VV 0,4*12 4,800

36 K 582611 KRYTY Z BET DLAŽ SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 27,400 0,00 OTSKP

VV 18,2+9,2 27,400

37 K 574621 OBALOVANÉ KAMENIVO ACL 16 TL 70 MM M2 70,500 0,00 OTSKP

VV 32,6+37,9 70,500

38 K 587206 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM M2 97,400 0,00 OTSKP

Strana 7 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 139,9-10,3-4,8-18,2-9,2 97,400

39 K 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 141,000 0,00 OTSKP

VV 70,5*2 141,000

40 K 58401
VOZOVKOVÉ KRYTY Z VEGET DÍLCŮ HYDROSET - ČERVENÁ BARVA DO LOŽE Z PÍSČITÉ 

HLÍNY TL 80MM
M2 37,720 0,00 OTSKP

VV (17,6+117+54)*0,2 37,720

41 K 58401.1
VOZOVKOVÉ KRYTY Z VEGET DÍLCŮ HYDROSET - PŘÍRODNÍ BARVA DO LOŽE Z PÍSČITÉ 

HLÍNY TL 80MM
M2 1 112,280 0,00 OTSKP

VV 1150-37,72 1 112,280

42 K 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI (0/32) M3 230,000 0,00 OTSKP

VV štěrk hlinitý (0/32)

VV 1150*0,2 230,000

43 K 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI (32/63) TL 150MM M2 139,900 0,00 OTSKP

VV 18,2+0,7+1,5+9,2+0,8+109,5 139,900

44 K 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI (32/63) TL 180MM M2 70,500 0,00 OTSKP

VV 32,6+37,9 70,500

45 K 561431 VRSTVA ZE SMĚSI STMELENÉ CEMENTEM SC C 8/10 TL 150 MM M2 70,500 0,00 OTSKP

VV 32,6+37,9 70,500

46 K 561421 VRSTVA ZE SMĚSI STMELENÉ CEMENTEM SC C8/10 TL 100MM M2 139,900 0,00 OTSKP

VV 18,2+0,7+1,5+9,2+0,8+109,5 139,900

0 K 56226 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ZEMINY STABIL VÁPNEM TL DO 300MM M2 1 150,000 0,00 OTSKP

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

47 K 62747 SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA ZVLÁŠT MALTOU M2 63,000 0,00 OTSKP

VV 0,9*40+30*0,9 63,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

48 K 966137 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 16KM M3 9,604 0,00 OTSKP

VV 34,3*0,4*0,7 9,604

49 K 966157 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 16KM M3 19,361 0,00 OTSKP

VV lože obrub

VV 32*0,4*0,1+53,9*0,3*0,1 2,897

VV základ

VV 34,3*0,6*0,8 16,464

VV Součet 19,361

Strana 8 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

50 K 99901 DEMONTÁŽ AUT.ZASTÁVKY + NOVÉ OSAZENÍ, VČETNĚ LAVIČKY SOUBOR 1,000 0,00 OTSKP

0 K 99902
PŘESAZENÍ SLOUPŮ VO (h = 6m), VČETNĚ PROVEDENÍ NAPOJENÍ A ZÁKLADU Z BET. 

C25/30 XC2
KUS 2,000 0,00 OTSKP

0 K 99903
DEMONTÁŽ A NOVÉ OSAZENÍ VÝVĚSKY, PŘESAZENÍ ODPADKOVÉHO KOŠE A LAVIČKY S 

BET. PODSTAVCEM
SOUBOR 1,000 0,00 OTSKP

51 K 914153 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL HLINÍK - DEMONTÁŽ KUS 5,000 0,00 OTSKP

52 K 914151 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL HLINÍK - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 3,000 0,00 OTSKP

53 K 914152 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL HLINÍK - MONTÁŽ KUS 5,000 0,00 OTSKP

54 K 93650 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ - TRNY, PROFIL 18MM, OCEL 10505, 40 KS KG 55,944 0,00 OTSKP

P
Poznámka k položce:

dl. 0,7 m; a = 1 m; 40*0,7*1,998=55,94400

VV dl. 0,7 m; a = 1 m

VV 40*0,7*1,998 55,944

55 K 91722 CHODNÍK OBRUBY Z BETON OBRUBNÍKŮ 150/250/1000 M 231,500 0,00 OTSKP

VV 85+17,5+123+6 231,500

56 K 91742 CHODNÍK OBRUBY Z KAMEN OBRUBNÍKŮ 200/250/1000 M 2,500 0,00 OTSKP

VV výpočet=dl.dle projektu - stávající přemístěné

VV 34,5-32 2,500

57 K 919112 ŘEZÁNÍ ASFALT KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 47,500 0,00 OTSKP

VV 15,5+32 47,500

58 K 931327 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ PŘES 800MM2 M 47,500 0,00 OTSKP

VV 15,5+32 47,500

59 K 915211 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM HLADKÉ - DOD A POKLÁDKA M2 2,700 0,00 OTSKP

VV 1,5+0,3+0,9 2,700

60 K 91782
VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ KAMENNÝCH - VYBOURÁNÍ A ZPĚTNÉ ULOŽENÍ DO LOŽE 

Z BET
M 32,000 0,00 OTSKP

61 K 91721 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETON OBRUBNÍKŮ M 15,500 0,00 OTSKP

VV 1+1,5+13 15,500

Strana 9 z 34



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 5. 4. 2017

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

RS Husova-Jiráskova I.etapa_parkoviště, zpevněné plochy a dodávka mobiliáře

04-2017a_2 - Zpevněné plochy - Horovy sady

Strana 10 z 34



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5. 4. 2017

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

RS Husova-Jiráskova I.etapa_parkoviště, zpevněné plochy a dodávka mobiliáře

04-2017a_2 - Zpevněné plochy - Horovy sady

Strana 11 z 34



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5. 4. 2017

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113107132

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu 

prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 300 mm

m2 51,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik 

vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 

m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro 

odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných 

zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo 

krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do 

cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých 

konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo 

živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné 

plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen 

–7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frØzovÆním. 

RS Husova-Jiráskova I.etapa_parkoviště, zpevněné plochy a dodávka mobiliáře

04-2017a_2 - Zpevněné plochy - Horovy sady

Strana 12 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

2 K 113107141

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. 

vrstvy do 50 mm

m2 51,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik 

vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 

m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro 

odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných 

zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo 

krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do 

cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých 

konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo 

živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné 

plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen 

–7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frØzovÆním. 

3 K 113154354

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy 

přes 1 000 do 10 000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 100 

mm

m2 1 024,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, 

b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní 

prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) 

živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují 

cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 

tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. 

vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku 

frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami 

je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna 

vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované 

plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší 

než 250 mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní 

plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, 

stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod. 

VV frézování tl. 80mm

Strana 13 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 1024 1 024,000

VV Součet 1 024,000

4 K 113202111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 

m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
m 295,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků 

jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 

jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se 

oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru 

cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub 

ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. 

Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a 

vybouraných hmot. 

5 K 113204111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 

m nebo s naložením na dopravní prostředek záhonových
m 45,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků 

jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 

jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se 

oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru 

cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub 

ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. 

Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a 

vybouraných hmot. 

6 K 122202201

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 

profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 

tř. 3 do 100 m3

m3 6,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 14 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, 

jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky 

přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních 

zemnících se oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při 

zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v 

předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami 

mostu se oceňují: - při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 

m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k 

ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a 

prokopávky v zapažených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku 

v příčných profilech na přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se 

nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění 

výkopku z výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění 

výkopku v příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v 

příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním 

zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami 

souboru cen 162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto 

katalogu 

7 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 6,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 

nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V 

cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje 

cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na 

skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se 

výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se 

provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného 

přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve 

specifikaci. 

8 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 6,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 15 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné 

skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 

2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice 

připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém 

stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu 

bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí 

nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 

podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 

výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 

na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 

nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 

Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 

a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 

výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 

zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 

násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 

urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 

místních podmínek. 

9 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 13,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 16 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné 

skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 

2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice 

připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém 

stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu 

bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí 

nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 

podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 

výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 

na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 

nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 

Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 

a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 

výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 

zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 

násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 

urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 

místních podmínek. 

VV 6,5*2 "Přepočtené koeficientem množství 13,000

VV Součet 13,000

10 K 175101201

Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 

4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro 

jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny

m3 2,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 17 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého 

líce objektu nad přilehlým původním terénem. Zásyp pod tímto terénem se oceňuje jako zásyp 

okolo objektu cenami 174 10-1101, 174 10-1103 nebo 174 20-1101 a 174 20-1103; zbývající obsyp se 

ocení příslušnými cenami souboru cen 171 . 0-11 Uložení sypaniny do násypů. 2. Ceny platí i pro 

sypání ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uložení 

výkopku (sypaniny) do zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se 

oceňuje cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů. 3. Ceny nelze použít pro 

obsyp potrubí; tento se oceňuje cenami 175 11-11 Obsyp potrubí ručně, nebo 175 15-11 Obsypání 

potrubí strojně. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) svahování obsypu; toto se oceňuje 

cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování, b) humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru 

cen 18 . 30-11 Rozprostření a urovnání ornice, c) osetí obsypu; toto se oceňuje příslušnými cenami 

souborů cen části A Zřízení konstrukcí katalogu 823-2 Rekultivace. 5. Vzdáleností do 3 m uvedenou 

v popisu souboru cen se rozumí nejkratší vzdálenost těžiště hromady nebo dočasné skládky, z níž 

se sypanina odebírá, od vnějšího okraje objektu. Použije-li se pro obsyp objektů sypaniny ze 

zeminy, kterou je nutno přemisťovat ze vzdálenosti přes 30 m od vnějšího okraje objektu a 

rozpojovat, oceňuje se toto a) přemístění sypaniny cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné 

přemístění výkopku, b) rozpojení dle čl. 3172 Všeobecných podmínek katalogu přičemž se 

vzdálenost 3 m od celkové vzdálenosti neodečítá. 6. Míru zhutnění předepisuje projekt. 7. V 

cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 

11 M 583374020 kamenivo dekorační (kačírek) frakce 16/22 t 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 2,5*2 "Přepočtené koeficientem množství 5,000

VV Součet 5,000

D 5 Komunikace pozemní 0,00

12 K 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm m2 51,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

13 K 564871116 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm m2 13,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

14 K 565125111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s 

rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm
m2 1 037,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm. 

15 K 567122111
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a 

zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm
m2 13,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu 

vodou. 2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařování vody. 3. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. 

zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, b) zřízení 

dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání 

dilatačních spár, 919 12-. Těsnění dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár. 

Strana 18 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

16 K 573231106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2 m2 2 074,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 1037*2 2 074,000

VV Součet 2 074,000

17 K 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z 

nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm
m2 1 037,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

18 K 596211111

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z 

kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 

hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm 

skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2

m2 51,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 

stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 

100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny 

i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve 

výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . 

Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

19 M 592452120 dlažba zámková profilová základní 19,6x16,1x6 cm přírodní m2 53,045 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 51,5*1,03 "Přepočtené koeficientem množství 53,045

VV Součet 53,045

D 8 Trubní vedení 0,00

20 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, 

podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnÆní plochy 

nadezdívky cementovou maltou, c) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstranění a 

znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu 

popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

specifikaci, ztratnØ se nestanoví. 

21 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 19 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, 

podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnÆní plochy 

nadezdívky cementovou maltou, c) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstranění a 

znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu 

popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

specifikaci, ztratnØ se nestanoví. 

22 K 899431111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, 

šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur
kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního krytu, 

podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, b) zarovnÆní plochy 

nadezdívky cementovou maltou, c) podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstranění a 

znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění krytu 

popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

specifikaci, ztratnØ se nestanoví. 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

23 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a 

zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 

12/15, do lože z betonu prostého téže značky

m 291,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny 

pro osazení a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) 

do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -

1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se 

oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

24 M 592174600 obrubník betonový chodníkový silniční vibrolisovaný 100x15x25 cm kus 291,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

25 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu 

prostého tř. C 12/15 s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15
m 49,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na zalití a zatření spár cementovou 

maltou. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků; tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. Část lože přesahující tloušťku 100 mm lze ocenit cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, 

krajníky nebo obruby z dlažebních kostek, katalogu 822-1. 

26 M 592172110 obrubník betonový zahradní betonový hladký šedý 100 x 5 x 25 cm kus 49,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 20 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

27 K 919732211

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za 

tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 

mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání spáry

m 30,700 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár, na impregnaci a 

zalití spár včetně dodání hmot. 

28 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 30,700 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

29 K 938909311

Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na 

hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojně 

povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného

m2 1 037,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro očištění: a) povrchu stávající vozovky, b) povrchu 

rozestavěné trvalé vozovky, předepíše-li projekt užívat nově zřizovanou vozovku po dobu výstavby 

ještě před zřízením konečného závěrečného krytu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 

VodorovnÆ doprava suti. 

D 997 Přesun sutě 0,00

30 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 

sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 382,394 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti 

překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se 

tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, 

např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

31 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 3 823,940 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti 

překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se 

tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, 

např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

32 K 997221815 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového t 94,463 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 21 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 

započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního 

odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 

Demolice objektů. 

VV 32,188+60,475+1,8 94,463

VV Součet 94,463

33 K 997221845 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů t 262,144 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 

započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního 

odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 

Demolice objektů. 

34 K 997221849
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů - 

litý asfalt
t 5,047 0,00

35 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva t 20,740 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 

započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního 

odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 

Demolice objektů. 

D 998 Přesun hmot 0,00

36 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 342,065 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

nebo živičným. 

Strana 22 z 34



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 5. 4. 2017

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

RS Husova-Jiráskova I.etapa_parkoviště, zpevněné plochy a dodávka mobiliáře

04-2017a_3 - Zpevněné plochy - chodník č.p. 822-826 a mobiliář

Strana 23 z 34



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5. 4. 2017

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

    OST - Přístřešky na popelnice ul. Bratří Čapků a Husova 0,00

    N00 - Mobiliář 0,00

RS Husova-Jiráskova I.etapa_parkoviště, zpevněné plochy a dodávka mobiliáře

04-2017a_3 - Zpevněné plochy - chodník č.p. 822-826 a mobiliář

Strana 24 z 34



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 5. 4. 2017

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113106121

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací 

pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo 

kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

m2 153,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové 

malty, které se oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 

Odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka 

bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších 

než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční rozebrání (kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších 

než 50 m2 pro rozebrání strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) 

dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění 

vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo 

kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění 

vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění 

vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

2 K 113107132

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu 

prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 300 mm

m2 56,300 0,00 CS ÚRS 2017 01

RS Husova-Jiráskova I.etapa_parkoviště, zpevněné plochy a dodávka mobiliáře

04-2017a_3 - Zpevněné plochy - chodník č.p. 822-826 a mobiliář

Strana 25 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik 

vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 

m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro 

odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných 

zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo 

krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do 

cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých 

konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo 

živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné 

plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen 

–7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frØzovÆním. 

3 K 113107141

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. 

vrstvy do 50 mm

m2 56,300 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik 

vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 

m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro 

odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných 

zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo 

krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze 

použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do 

cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle 

tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých 

konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo 

živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné 

plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen 

–7111 až –7146 a přes 20 m u cen -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frØzovÆním. 

Strana 26 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

4 K 113204111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 

m nebo s naložením na dopravní prostředek záhonových
m 280,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků 

jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 

jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se 

oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru 

cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub 

ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. 

Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a 

vybouraných hmot. 

D 5 Komunikace pozemní 0,00

5 K 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm m2 56,300 0,00 CS ÚRS 2017 01

6 K 596211112

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z 

kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 

hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm 

skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2

m2 209,800 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 

stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 

100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny 

i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve 

výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . 

Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

7 M 592452120 dlažba zámková profilová základní 19,6x16,1x6 cm přírodní m2 213,996 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 209,8*1,02 "Přepočtené koeficientem množství 213,996

VV Součet 213,996

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

8 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu 

prostého tř. C 12/15 s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15
m 280,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 27 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na zalití a zatření spár cementovou 

maltou. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků; tyto se oceňují ve specifikaci. 

3. Část lože přesahující tloušťku 100 mm lze ocenit cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, 

krajníky nebo obruby z dlažebních kostek, katalogu 822-1. 

9 M 592172110 obrubník betonový zahradní betonový hladký šedý 100 x 5 x 25 cm kus 280,500 0,00 CS ÚRS 2017 01

D 997 Přesun sutě 0,00

10 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 

sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 116,740 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti 

překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se 

tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, 

např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

11 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 1 167,400 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti 

překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se 

tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, 

např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 

997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 116,74*10 1 167,400

VV Součet 1 167,400

12 K 997221815 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového t 111,224 0,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

PoznÆmka k souboru cen:

Poznámka k souboru cen: 1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních 

podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 

započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního 

odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 

Demolice objektů. 

VV 39,143+35,188+11,22+13,897+6,496+5,28 111,224

VV Součet 111,224

13 K 997221849
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů - 

litý asfalt
t 5,517 0,00

D 998 Přesun hmot 0,00

Strana 28 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

21 K 998001123 Přesun hmot pro demolice objektů výšky do 21 m t 19,177 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 13,897+5,28 19,177

VV Součet 19,177

14 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 

200 m jakékoliv délky objektu
t 108,273 0,00 CS ÚRS 2017 01

33 K 998232110

Přesun hmot pro oplocení se svislou nosnou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic, bloků, 

popř. kovovou nebo dřevěnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro oplocení 

výšky do 3 m

t 6,527 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 5,516+1,011 6,527

VV Součet 6,527

D OST Přístřešky na popelnice ul. Bratří Čapků a Husova 0,00

15 K 348272165

Ploty z tvárnic betonových plotová zeď na maltu cementovou včetně spárování 

současně při zdění z tvarovek jednostranně štípaných, dutých barevných, tloušťka 

zdiva 295 mm (přístřešek pro popelnice Husova a Bratří čapků)

m2 15,632 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV (3,92*2+4,29)*0,4+(3,7+4)*1,4 15,632

16 K 348272515

Ploty z tvárnic betonových plotová stříška lepená mrazuvzdorným lepidlem z tvarovek 

hladkých nebo štípaných, sedlového tvaru přírodních, tloušťka zdiva 295 mm (stání 

pro popelnice)

m 21,813 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV (3,7+4+3,62*2+4,89)*1,1 21,813

17 K 962023391

Bourání zdiva nadzákladového kamenného nebo smíšeného smíšeného, na maltu 

vápennou nebo vápenocementovou, objemu přes 1 m3 (stání na popelnice Husova a 

Batří Čapků)

m3 6,122 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV (1,35+3,62*2+4,89+1,47)*0,3*0,45+(3,7*2+4)*1,2*0,3 6,122

D N00 Mobiliář 0,00

23 K 181411141
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 

utažení parterového v rovině nebo na svahu do 1:5, (stávající pískoviště a pod sušáky)
m2 15,540 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 3*2,3+3,2*2,7 15,540

24 M 005724100 osivo směs travní parková kg 15,540 0,00 CS ÚRS 2017 01

25 K 184000000-r0
Výsadba sazenic stromů v nad 600 do 1500 mm do jamky D 500 mm hl 500 mm včetně 

dodávky Prunus cerasifera nigra(výsadba u dětského hřiště)
kus 4,000 0,00

26 K 113201112
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 

m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých, (stávající pískoviště)
m 22,400 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV (3+2,3)*2+(2,7+3,2)*2 22,400

27 K 767996701
Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí o hmotnosti jednotlivých dílů řezáním 

do 50 kg, (sušák na prádlo a dětský prvek)
kg 39,600 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 2,64*15 'Přepočtené koeficientem množství 39,600

Strana 29 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

28 K 936104211 Montáž odpadkového koše do betonové patky kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

29 M 7490000-r4
koš odpadkový 39x39x100cm,  smrkové dřevo + kovová konstrukce (lazura, žárový 

zinek + komaxit)
kus 5,000 0,00

30 K 936124112 Montáž lavičky parkové stabilní se zabetonováním noh kus 5,000 0,00 CS ÚRS 2017 01

31 M 7490000-r5
lavička včetně opěradla kotvená , konstrukce -  kov, sedák - masivní dřevo vše 

včetně povrchové úpravy (tenkovrstvá lazura; žárový zinek a komaxit)
kus 5,000 0,00

32 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého (pod sušákem na prádlo) m3 2,640 0,00 CS ÚRS 2017 01

VV 3,3*10*0,08 2,640

Strana 30 z 34



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Metodika pro zpracování 

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 

výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Datová věta

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH

Význam


